z%afsﬁ @?ﬁmﬁka' -1 8 8

%aﬁ&ﬂé} ofe ﬂzzmaé ' %&d

LAPLATA, 2 2 ABR 2013

VISTO el expediente N° 2100-17290/13, el Decreto N° 467107, el
Decreto N° 626/08, y

CONSIDERANDO:

Que por Decreto N° 2723/10 se cred el Consorcio Publico Escollera
Norte en los términos de la Ley N° 13.580, integrado por la Provincia de Buenos Aires y
el Municipio de General Pueyrredén, cuyo objeto principal radica en establecer,
administrar, gestionar, desarrollar y explotar una terminal de cruceros, un paseo
recreativo y un-corredor nocturno en la fraccion de terreno denominada Escollera Norte
del Puerto Militar de Mar del Plata;

Que a los efectos de cumplimentar adecuada y eficazmente los
objetivos y funciones del Ente y hacer frente a los gastos operativos necesarios para su
mantenimiento, la Directora del Consejo de Administracién del Consorcio Publico
Escollera Norte solicita el otorgamiento de un subsidio, en‘los términos del Decreto N°
467/07,

Que la Direccién de Contabilidad de la Secretaria General de la

_ Gobernacion tomé el compromiso preventivo del gasto a fojas 23;

Que a fojas 31 el Departamento de Subsidios, dependiente de la
Direccién de Contabilidad, informé sobre la ausencia de antecedentes de subsidios
otorgados al Ente por el mismo objeto en el corriente afio y de beneficios pendientes de

rendicién a cargo del beneficiario,
Que a f'ojas 28 intervino el Ministerio de Jefatura de Gabinete de
inistros, de acuerdo a lo establecido por el Decreto N° 626/08;



166

z%afaﬂ é&a&ﬁba'
%&4&}3&&& e %mog'e%%

Que a fojas 29 dictamind Asesoria General de Gobierno, a fojas
32 informé Contaduria General de la Provincia y a fojas 34 tomd vista el sefior Fiscal
de Estado;

_ Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones
iconferidas por el Decreto N°® 467/07 y por el articulo 144 — proemic — de la
IConstitucion de la Provincia de Buenos Aires;

Por ello,

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
DECRETA

ARTICULO 1°. Aprobar el Convenio suscripto entre la Secretaria General de la
Gobernacién de la Provincia de Buenos Aires y el Consorcio Publico Escollera Norte,
el que como Anexo Unico pasa a fbrmar parte integrante del presente, y otorgar en
concepto de subsidio al ente beneficiario, bajo la exclusiva responsabilidad de los
funcionarios intervinientes, la suma total de pesos un millon cuatrocientos mil ($
1.400.000).

ARTICULO 2°. Determinar que €l gasto que demande el cumpiimiento de lo
dispuesto en el articulo 1° sera atendido con cargo a la siguiente imputacién:

Presupuesto General Ejercicio 2013 - Ley N°14.393, Jurisdiccion 6, Auxiliar 1,
2N Categoria de Programa ACE 1, Finalidad 1, Funcién 3, Fuente de Financiamiento
X'\ 1.1, Partida Principal 5, Subprincipal 6, Partida Parcial 1, Partida Subparcial 99.



Bootor Gecalivo
g@@g&kaz& oo %mog'%&:;

ARTICULO 3°. Establecer que el Ente beneficiario quedard obligado a rendir cuenta

documentada de la inversion de los fondos dentro de los ciento ochenta (180) dias

. de su cobro ante el Tribunal de Cuentas, conforme lo establece el articulo 17 del
Anexo Unico del Decreto N° 467/07.

ARTICULO 4°. El presente Decreto sera refrendado por el Sefior Ministro Secretario

" enei Departamento de Jefatura de Gabinete de Ministros.

ARTICULO 5°. Registrar, comunicar, notificar al sefior Fiscal de Estado y al ente
beneficiario, publicar, dar al Boletin Oficial, pasar a la Direccion General de
Administracién de la Secretaria General de la Gobernacién. Cumplido archivar.

DANIEL OBVALDO SCi0LE
Gobarmadords la
Provincia de Busnos Mirss

ie, ALBERTO PEREZ
rl?imsmo DE JEFATURA L
GABINETE DE M%Nm.&j

i



166

ANEXO UNICO

Convenio entre el Consorcio Publico Escollera Norte y la Secretaria General de la
Gobernacion de la Provincia de Buenos Aires

En la.ciudad de La Plata, a los 27 dias del mes de marzo de 2013, entre la Secretaria
General de la Gobernacién de la Provincia de Buenos Aires, representada en este acto
por la Subsecretaria de Coordinacién Administrativa Gubernamental, Cra. Alejandra
Prieto, con domicilio en calle 7 esquina 50 de la ciudad de La Plata, en adelante “LA
PROVINCIA”, por una parte, y el Consorcio Publico Escollera Norte, representado en
este acto por el Presidente del Consejo de Administracion, Sr. Eduardo O. Camafio, DNI
7.770.456, con domicilio en calle 6 entre 51y 53 de la ciudad de La Plata, en adelante
“EL BENEFICIARIO”, por la otra, acuerdan celebrar el presente convenio, con arreglo a

las siguientes clausulas y condiciones:

i PRIMERA: “ A PROVINCIA” otorga a “EL BENEFICIARIO”, en concepto de subsidio, la
2/]" suma de pesos un millén cuatrocientos mil {$1.400.000.-), con destino a solventar los
gastos operativos necesarios para el mantenimiento del Consorcio Pablico Escollera
Norte.

SEGUNDA: “LA PROVINCIA” cancelard en forma directa a “EL BENEFICIARIO” las
obligaciones que hubiere asumido en cumplimento del objeto establecido en la
clausula primera de este convenio.

TERCERA: E! presente convenio tendréd plena vigencia a partir de su ratificacion por
parte de autoridad competente, mediante el . dictado del pertinente acto
administrativo. ’

CUARTA: A todos los efectos legales derivados de este convenio, “EL BENEFICIARIO”
constituye domicilio en aquel consignado al inicio del presente, lugar donde se tendrdn
por vélidas todas las notificaciones y emplazamientos que en cumplimiento de su
objeto se cursen, sometiéndose a la jurisdiccion de los Tribunales del Fuero
Contencioso . Administrativo del Departamento Judicial La Plata, renunciando a

"\, cualgquier otro fuero o jurisdiccion que pudiera resultar de aplicacion.

prueba de conformidad se firman tres (3) ejemplares de un mismo tenor y a un solo

T A
LACOBERHACICH




